
 
 

 

Datum a místo vydání: 23. 10. 2023, Ústí nad Labem 

Distributor: ECOFOL, s.r.o. 

IČ: 64049027 

Adresa společnosti: K Vavřinečku 441/7, 400 01 Ústí nad Labem 

 

 

 

Prohlášení o shodě 

 
Označení produktů: 

 

1. 30.08210 Plastové brčko 7/200 mm černé kompostovatelné ideal pack® 

2. 30.08220 Plastové brčko 7/200 mm bílé kompostovatelné ideal pack® 

3. 30.08230 Plastové brčko 7/200 mm červené kompostovatelné ideal pack® 

4. 30.08240 Plastové brčko 7/200 mm modré kompostovatelné ideal pack® 

5. 30.08250 Plastové brčko 7/200 mm zelené kompostovatelné ideal pack® 

6. 30.08260 Plastové brčko 7/200 mm žluté kompostovatelné ideal pack® 

7. 30.08290 Plastové brčko 7/200 mm MIX barev kompostovatelné ideal pack® 

 

 

Prohlašujeme, že výše uvedené produkty vyhovují Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 

1935/2004, Nařízení Komise (EU) č. 2023/2006 a Nařízení Komise (EU) č. 10/2011 o materiálech a 

předmětech z plastů určených pro styk s potravinami. 

Ve výše uvedených výrobcích nejsou použity látky, pro něž jsou dle Nařízení Komise (EU) č. 10/2011 o 

materiálech a předmětech z plastů určených pro styk s potravinami zavedena omezení či specifikace. 

Uvedené výrobky jsou kompostovatelné v souladu s normou EN 13432 (Požadavky na obaly využitelné 

ke kompostování a biodegradaci).  

 

Použitý materiál: 

PLA – Polyacid – polymer kyseliny polymléčné, 100% kompostovatelný 

 

Migrační testy: 

Výrobky, na které se vztahuje toto prohlášení, neobsahují žádné látky, pro které jsou stanoveny specifické 

migrační limity a neobsahují žádné těžké kovy. Celkové migrace splňují veškeré zákonné limity. 

 

Testováno za následujících podmínek: 

Simulant   Podmínky testování 

Kyselina octová 3% 10 dní při +40°C 

Ethanol 95%  10 dní při +40°C 

Isooktan   2 dny při +20°C 

 

Duální látky: 

Nejsou obsaženy žádné duální látky = Látky, které jsou také schválené jako potravinové přísady „dvojího 

užití“. 

 

  



 
 

 

Podmínky kontaktu: 

    Uvedené výrobky mohou být v přímém styku se suchými, vodnými, kyselými i tučnými potravinami, 

včetně nízkoalkoholických (pod 5% alkoholu) a alkoholických (nad 5 % alkoholu). Použití je pouze pro 

studené či vlažné (do +40°C) nápoje, včetně skladování v lednici, s přihlédnutím k povaze balených potravin. 

Prohlášení o shodě bylo vydáno na základě prohlášení od výrobce. Prohlášení o shodě je platné ode dne 

vydání a bude upraveno pouze v případě, dojde-li k jakýmkoliv změnám v použitých výrobních materiálech 

nebo se změnou legislativy vyžadující úpravu tak, že bude nové znění vyžadováno.  

 

 

Jméno, pozice a podpis: 

Zdeněk Dvořák, jednatel 

v. z. Antonín Doboš, provozní ředitel 

 

 
 
 


